
УКРАЇНА 
 

ХАРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
22 сесія 8 скликання 

 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

Від 29.12.2023 № 509/23 
м. Харків 

Про впорядкування найменувань об'єктів топоніміки 

Ураховуючи повномасштабну збройну агресію Російської Федерації проти України, на 
підставі Закону України «Про засудження та заборону пропаганди російської імперської 
політики в Україні і деколонізацію топонімії», ст. 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», ураховуючи рекомендації Міської комісії з питань топоніміки та 
охорони історико-культурного середовища, керуючись ст. 59 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Харківська міська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Здійснити впорядкування найменувань елементів вулично-дорожньої мережі міста 
Харкова згідно з додатком 1. 

2. Внести зміни до Реєстру назв урбанонімів м. Харкова, затвердженого рішенням 9 сесії 
Харківської міської ради 4 скликання від 25.12.2002 «Про затвердження Реєстру назв 
урбанонімів в м. Харкові» (зі змінами), згідно з додатком 2. 

3. Відділу з питань топоніміки та охорони історико-культурного середовища Харківської 
міської ради (Кравченко Р.І.) після прийняття рішення забезпечити його направлення 
виконавчим органам Харківської міської ради, Інспекції державного архітектурно-будівельного 
контролю Департаменту з інспекційної роботи Харківської міської ради, Головному управлінню 
статистики у Харківській області, Департаменту реєстрації Харківської міської ради, 
Харківській філії ДП «Національні інформаційні системи», КП «Міський інформаційний 
центр», відділу № 9 Управління надання адміністративних послуг Головного управління 
Держгеокадастру у Харківській області. 

4. Виконавчим органам Харківської міської ради вжити заходів, пов'язаних з виконанням 
рішення. 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію Харківської міської 
ради з гуманітарних питань (освіта, культура, духовність, молодіжна політика та спорт). 

 
 
Міський голова І.О. ТЕРЕХОВ 
 
 
 

 



Додаток 1 
до рішення 22 сесії Харківської міської ради 
8 скликання «Про впорядкування 
найменувань об'єктів топоніміки» 
від 29.12.2023 № 509/23 

 
Впорядкування найменувань елементів вулично-дорожньої мережі 

міста Харкова 
 

1. Перейменувати вулицю (колишня вулиця Балакірєва), розташовану в межах міста 
Харкова, від провулку Балакірєва в південно-західному напрямку до провулку Двадцять 
Третього Серпня - вулиця Станіслава Партали (Шевченківський район). 

 
Начальник Відділу 
з питань топоніміки та охорони 
історико-культурного середовища 
Харківської міської ради Р.І. КРАВЧЕНКО 
 
 

Додаток 2 
до рішення 22 сесії Харківської міської ради 
8 скликання «Про впорядкування 
найменувань об'єктів топоніміки» 
від 29.12.2023 № 509/23 

 
Внесення змін до Реєстру назв урбанонімів м. Харкова, затвердженого 
рішенням 9 сесії Харківської міської ради 4 скликання від 25.12.2002 

«Про затвердження Реєстру назв урбанонімів в м. Харкові» 
(зі змінами) 

 
1. Виключити з Реєстру назв урбанонімів м. Харкова рядки: 

 
Назва Тип Название Тип Район міста п/в 

1 2 3 4 5 6 
Балакірєва вул.   Шевченківський 61103 

 
2. Включити до Реєстру назв урбанонімів м. Харкова рядки: 

 
Назва Тип Название Тип Район п/в 

1 2 3 4 5 6 
Станіслава Партали вул.   Шевченківський 61103 

 
Начальник Відділу 
з питань топоніміки та охорони 
історико-культурного середовища 
Харківської міської ради Р.І. КРАВЧЕНКО 
 


